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Hortonomien Yhdistys ry on puutarhaopistoista ja alan ammattikorkeakouluista valmistunei-
den hortonomien aatteellinen yhdistys. Sen tarkoituksena on edistää jäsentensä ammatillisia 
tietoja ja taitoja järjestämällä kursseja, kustantamalla julkaisuja ja lehteä, sekä valvoa kan-
nanotoin koulutuksen, työolojen ja palkkauksen kehittymistä.     
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HORTONOMIEN YHDISTYS RY:N 
VUOSIKOKOUS

lauantaina 29.3.2008 klo 14.00 

Varsinais-Suomen maaseutuoppilaitoksessa 
Tuorlan Majatalo,Tuorlantie 1, Piikkiö 

Kokouksen aluksi rehtori Matti Korhonen esittelee yhtä maan 
vanhimmista maaseutuoppilaitoksista ja sen nykyistä vireää 
toimintaa. Hortonomi (amk) Virpi Grahn tutustuttaa vanhaan 
kartanomiljööseen ja kasvihuoneisiin 

Kahvitarjoilu

Vuosikokouksessa käydään läpi yhdistyksen mennyttä ja tule-
vaa toimintaa sääntöjen määräämällä tavalla. 

Tilaisuus päättyy kello 17.00 mennessä. 

TERVETULOA!

Ajo-ohjeet:  http://www.v-smol.fi/yleisesittely/kartat/

Lisätietoja: Virpi Grahn 
 puh 050 4306624 
 virpi.grahn@tuorla.com
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Tellervo Sumanen puheenjohtaja

VIHREÄÄ ALKANUTTA VUOTTA!

Ja onnittelut Tuula Salmiselle, Vuoden Hortonomille!

Puutarha-alalla vuosi on alkanut vilkkaalla teemavuodella. Järjestyksessään neljännen 
Vihervuoden tunnuslause on ”Vireyttä vihreästä - Vihervuosi 2008”. Vuoden teemoja 
ovat: ”Viheralueet ja pihat viihtyisiksi kaikille”, ”Ympäristökasvatus elävään käytän-
töön” sekä ”Liiku terveemmäksi ja ulkoile”. 

Vihervuoden toiminnalla halutaan lisätä viher- ja ympäristöalan keskusteluyhteyksiä 
eri tahoihin. Tärkeinä kumppaneina pidetään mm. suurta yleisöä, yhteisöjä, laitoksia, 
yrityksiä sekä viranomaisia. Vihreän ympäristön vaikutuksesta hyvinvointiin ja viihtyi-
syyteen halutaan myös muistuttaa. Teemavuosi tulee lisäksi esittelemään virikkeellisiä 
ja innostavia lähiympäristöjä. Vuoden aikana suuri yleisö voi tutustua alaamme myös 
vihermatkailun, yleisötilaisuuksien sekä seminaarien avulla. Vihervuoden 2008 koordi-
noijana toimii Viherympäristöliitto ry. 

Tapaamisiin Yhdistyksen vuosikokouksessa Tuorlassa 29.3.2008!
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Vihervuoden 2008 teemat
- Pihat ja viheralueet viihtyisiksi kaikille
- Ympäristökasvatus elävään käytäntöön
- Liiku terveemmäksi ja ulkoile
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Pekka Leskinen, Viherympäristöliitto ry

VIHERVUOSI 2008 - HAASTE KOKO 
PUUTARHA-ALALLE

Vuosi 2008 on järjestyksessä neljäs Vihervuosi. Vuoden aikana kymmenet viheralan toimi-
jat eri puolilla Suomea järjestävät lukuisia erilaisia tapahtumia. Jo nyt vihervuosi.fi -sivus-
tolta löytyy lähes kaksisataa tapahtumaa – ja määrä kasvaa koko ajan. Valtakunnallinen 
teemavuosi kiinnostaa varsin laajasti yhdistyksiä, laitoksia ja viranomaistahoja. Tästä 
syystä onkin erittäin tärkeää, että kaikki puutarha-alalla toimivat ovat aktiivisesti, näky-
västi ja vahvasti mukana Vihervuoden tapahtumissa ja toiminnoissa.

Vihervuoden virallisia avajaisia vietettiin helmikuussa Viherpäivien yhteydessä 
Tampereella. Tilaisuuden yleisömäärä löi kaikki aikaisemmat Viherpäivien ennätykset. 
Viherasiat kiinnostavat yleisöä ja alalla meneekin tällä hetkellä varsin hyvin. Nyt onkin 
erinomaiset mahdollisuudet tuoda esiin vetovoimaista ja kiinnostavaa alaamme.

Alan tämänhetkisestä hurjasta vauhdista huolimatta on katsottava myös pitkälle tule-
vaisuuteen. Viihtyisää ympäristöä arvostetaan ja sitä osataan vaatiakin, mutta silti puu-
tarha-alan koulutuspaikkojen kysyntä on vähäistä -  ala ei ole nykynuorison keskuudessa 
ihan siinä huudossa missä sen soisi olevan.  Meiltä vaaditaan jatkossa entistä enemmän 
työtä saada tulevaisuuden toivot kiinnostumaan alastamme. Vihervuosi 2008 on ehdot-
toman tärkeä mahdollisuus myös puutarha-alan koulutuksen markkinoinnissa. Tähän 
markkinointityöhön on vain lähdettävä aktiivisesti mukaan kaikissa oppilaitoksissa ja 
yrityksissä. Vihervuosi antaa hienot puitteet tuoda omaa alaamme esiin – käytetään 
tämä mahdollisuus täysimääräisesti hyväksi!

Vihervuosi 2008 kutsuu meidät kaikki näkymään ja tekemään hyviä asioita puutarha-
alan ”mainostamiseksi”. Olkaa aktiivisia, ilmoittakaa tapahtumia ja kertokaa omia ehdo-
tuksianne Vihervuoden viettoon: www.vihervuosi.fi. Muistakaa myös tehdä ehdotuksia 
Vihervuosi -mitalien saajiksi. Mitalisateella kiitetään hyvästä työstä ja viedään samalla 
vihreää ilosanomaa eteenpäin.

Vihervuosi 2008 on meille 
kaikille yhteinen toiminnan 
ja näkymisen vuosi!
Tule mukaan tekemään 
vuodesta ikimuistoinen!
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Ympäristöministeri Kimmo Tiilikainen

YMPÄRISTÖNSUOJELU ON YHTEINEN 
TEHTÄVÄMME
Viherpäivillä 12.2.2008 pidetystä Vihervuoden 2008 avauspuheesta

Vihervuosi 2008 - teemavuoden tarkoituksena on muistuttaa vihreän ympäristön 
merkityksestä ja viherympäristön jokapäiväisestä vaikutuksesta hyvinvointiimme sekä 
kannustaa ympäristön parantamiseen. 

Ensimmäinen Vihervuosi järjestettiin vuonna 1985. Tarkoituksena tuolloin oli löytää 
suomalainen kaupunkiluonto ja nostaa kaupungeissakin esiin vihreys, terveys ja viihtyi-
syys. Tavoite on sama vieläkin, vaikka kuluneiden 24 vuoden aikana on tapahtunutkin 
paljon. Puistot, virkistysalueet ja lähiliikuntapaikat tulevat enemmän esiin kaupungeissa, 
luonnon- ja maisemansuojelu maaseudulla. Puutarhanhoito kiinnostaa niin kaupungissa 
kuin maalla.

Luonnonsuojelun ja viheralan välimaastoon kuuluvat kansalliset kaupunkipuistot, joiden 
perustaminen alkoi vuoden 2000 Vihervuodesta. Kaupunkipuistot ovat kaupunkiensa 
arvokkainta viherympäristöä ja luovat kuvaa viihtyisästä, esteettisesti kauniista ja 
luonnonläheisestä kaupungista. Nyt meillä on kolme kaupunkipuistoa: Hämeenlinna, 
Heinola ja Pori. Neljättä ollaan perustamassa Hankoon.  Esiselvityksiä on tehty mm. 
Porvoossa, Turussa ja Forssassa. Selvitystyö on varsin pitkällä myös Kotkassa.

Vihervuoden yhteydessä puhutaan usein ”vihreistä arvoista”. Jokaisella meistä on oma 
käsityksemme siitä, mitä ja millaisia nämä arvot ovat. Mieleen tulevat puhdas luonto, 
luonnonläheisyys, kukat ja metsät, purot, lammet ja rannat, eläimet, puutarhat ja 
puistot. Kukin määrittelee vihreyden omista kokemuksistaan käsin. Ja kaikki ovat yhtä 
oikeassa.

Vihervuonna 2008 näitä arvoja pyritään korostamaan erityisesti kolmella teemalla, 
joista ensimmäinen on ”Viheralueet ja pihat viihtyisiksi kaikille”. Viihtyisyyden lisäksi 
esiin nousevat esteettisyys, turvallisuus ja käytännöllisyys. Myös esteettömyys tulee ot-
taa huomioon viheralueita suunniteltaessa. Luonto kuuluu kaikille. Vihervuoden aikana 
järjestetään lukuisia pihakilpailuja asuinalueiden viihtyisyyden merkityksen lisäämiseksi. 
Ne ovat esimerkkejä yhtä lailla asunto-osakeyhtiöille, suurille yleishyödyllisille rakennut-
tajille kuin omakotitalojen omistajille. Kaikilla on mahdollisuus kohentaa jokapäiväistä 
elinympäristöään.

Toinen vuoden teema kuuluu ”Ympäristökasvatus elävään käytäntöön”. Kysymyksessä 
on ekologinen kasvatus ja ympäristötietoisuuden herättäminen. Matka kohti ympäris-
tövastuullista elämäntapaa alkaa myönteisistä luontokokemuksista. Mitä nuorempana 
näitä kokemuksia hankitaan, sen parempi, mutta koskaan ei ole liian myöhäistä. 
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luontosuhde, ei ympäristöä säästävien valintojen tekeminen ole pakkoa, vaan halu-
amista. Siksi ympäristökasvatus on erityisen tärkeää. Luontosuhdetta ei voi tyrkyttää 
toiselle, vaan jokaisen on rakennettava se itse. Rakennusaineina toimivat omat koke-
mukset ja pohdinnat.

Kolmas Vihervuoden teema on ”Liiku terveemmäksi ja ulkoile”. Viherympäristö luo edel-
lytyksiä terveellisille elämäntavoille. Liikunta on siinä eräs keskeinen tekijä. Mielestäni 
liikkumaan pitää päästä lähellä kunkin asuinpaikkaa. Viheralueet ja luontopolut ovat 
terveyskasvatuksen hyviä ympäristöjä. Näitä tulisi olla kohtuullisen lähellä, asutaanpa 
sitten suuremmassa kaupungissa tai pienessä yhteisössä. Ulkona viihtyisässä ympäris-
tössä ja luonnossa liikuttaessa saadaan paitsi fyysisen kunnon kohennusta myös henki-
sen puolen latausta. Minnepä kiireisen päivän huolet ja murheet paremmin unohtuisivat 
kuin luonnossa liikkuessa ja vaikkapa lintujen pesintäpuuhia tarkkaillessa!

Ympäristön vihreydellä on monia terveydellisiä vaikutuksia. Kasvillisuus vähentää saas-
teita ja melua. Siten se vaikuttaa viihtyisyyden lisäksi ilmanlaatuun.

Viherrakentamiseen liittyvien monien myönteisten puolien se herättää myös tiettyjä 
huolia. Viime aikoina on saatu liikkeelle suorastaan talkoot Itämeren suojelun hyväksi. 
Jätevedenpuhdistamoissa syntyvää lietettä käytetään usein viherrakentamiseen. 
Kannattaa uhrata muutama ajatus jo etukäteen, jotta tätä kautta ei turhaan lisätä 
veteen päätyvää ravinnekuormitusta ja siten kuormittaa herkkiä vesistöjämme, Itämeri 
mukaan lukien.

Vaikka Vihervuosi tarjoaa mahdollisuuden maailmanlaajuisiinkin ympäristöpohdintoi-
hin, se kuitenkin tähtää konkreettiseen toimintaan paikallistasolla. Tässä kohden sopii 
vanha sanonta: ajattele globaalisti, toimi paikallisesti. Jokaisen yksittäisillä, pieniltäkin 
tuntuvilla teoilla on merkityksensä yhteisen ympäristömme hyväksi. Pienistä puroista 
maailman mahtavimmatkin virrat saavat alkunsa!

Vihervuoden 2008 erityishuomion kohteena ovat puistot. Syyskuun ensimmäisellä 
viikolla vietetään puistojen viikkoa, johon sisältyy monenlaisia tapahtumia kaupunkien 
puistoissa. Puistot ovat kaupunkien keuhkot. Ne ovat kotikulman virkistys-, levähdys-, 
leikki- ja liikuntapaikkoja. Puistot eivät ole museoita, vaan parhaimmillaan asukkaiden 
keitaita ja luontevia kohtaamispaikkoja.

Puistojen käyttömahdollisuuksien esittely ja historia kiinnostavat lähiasukkaita, joille 
puisto usein edustaa kotiseudun rakkainta aluetta. Puistojen viikolla on luvassa opas-
tettuja kierroksia puistoissa ja hautausmailla, kunnostustempauksia, sauvakävelyä ja 
kiinalaista voimistelua, puistojuhlia jne. Ideoikaa lisää omalle alueellenne parhaiten 
toimivia tempauksia.

Haluan erityisesti mainita viikon puistot -hankkeen pääkaupunkiseudulla. Helsingin, 
Espoon ja Vantaan idea esitellä kaupunkiensa puistoja puisto puistolta ja viikko viikolta 
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Aino Arjas, Viherympäristöliitto ry

VIHERALAN TEEMAVUOSI YHTEISELLÄ 
ASIALLA
Nyt jo neljättä kertaa järjestettävä teemavuosi on aina pyrkinyt edistämään 
lähiympäristön viihtyisyyttä. Tänä vuonna tavoitteena on myös kansalaisten 
kannustaminen liikkumaan, ulkoilemaan ja virkistymään viheralueilla.

Ensimmäinen Vihervuosi – taustalla huoli kaupunkien 
epäviihtyisyydestä
Vuosi 1985 oli ensimmäinen valtakunnallinen Vihervuosi – sitä oli edeltänyt vuonna 1981 
Hämeen läänin ympäristönsuojeluneuvottelukunnan ja Puutarhaliiton vetämä alueelli-
nen Viher-Häme. Parlamentaarisen ympäristönsuojeluneuvoston aloitteesta nimitetyn ja 
sen organisoiman kansallisen teemavuoden kautta rohkaistiin sekä julkisia että yksityisiä 
tahoja vaalimaan lähiympäristöään ja korjaamaan sen epäkohtia. Ajatuksena oli kannus-
taa kaupunkiympäristön vihreyttämiseen ja viihtyisäksi tekemiseen. Tunnuslauseessa 
”Vihreys – Terveys – Viihtyisyys” kiteytyi Vihervuoden ydinajatus. 

Ympäristönsuojelun käsitettä haluttiin laajentaa koskemaan myös kaupunkiluontoa. 
Samalla haluttiin muuttaa näkökulmaa: kielloista kohti positiivista ympäristön kehittä-
mistä. Yhteisinä ja yleishyödyllisinä tavoitteina olivat muiden muassa kaupunkiluonnon 
rikastuttaminen, rakennetun ympäristön viihtyisyyden parantaminen sekä hyvinvoinnin 
lisääminen. Tavoitteena oli myös kehittää tuolloin vielä pientä viheralaa, jonka sisäinen 
keskustelu oli vähäistä, tutkimus hajanaista ja jota tunnettiin alan ulkopuolella huo-
nosti. 

Asioita edistettiin muiden muassa julkilausuman ja useiden aloitteiden kautta, käyn-
nistämällä hankkeita sekä korostamalla onnistuneita ratkaisuja. Ansiokkaasti vihreän 
lähiympäristön puolesta toimineita yksityishenkilöitä, yhteisöjä ja laitoksia palkittiin 
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on mielenkiintoinen. Esittelyjä on tiedossa yhteensä 37. Pääkaupunkiseudun näyttävä 
viikon puisto -kierros päättyy ensi marraskuun 14. päivänä Vihervuoden päätöstapah-
tumaan, jolloin Helsingin Viikissä juhlallisesti avataan uusi Maaherran puisto.

Ensimmäisen Vihervuoden päätteeksi julkaistiin loppukatsauksena kirjanen ”Vihreässä 
tulevaisuutemme”. Otsikko on tänään entistä ajankohtaisempi. Tarkastelukulma vain on 
merkittävästi laajentunut. Samalla on laajentunut ympäristöasioiden ymmärrys.

Vihervuosi on aina merkinnyt ja merkitsee nytkin positiivista ympäristöaktiivisuutta, 
joka tukee ympäristöministeriön toimintaa. Näissä ajatuksissa sain mielihyvin julistaa 
Vihervuoden 2008 avatuksi. Ulottukoot sen lähellä olevat, mutta maailmanlaajuisesti 
vaikuttavat arvot meihin jokaiseen!
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Asuntosäätiön kustantamin Vihreä kaupunki -mitalein. Tapahtumien ja tempausten 
myötä teemavuosi levisi kyliin ja kaupunkeihin, ja sen ympärille muodostui laaja yhteis-
työverkosto. Ensimmäisenä Vihervuonna käynnistyi myös Vihertietokeskusten suunnit-
telu. Konkreettiseksi tulokseksi koottiin Vihervuoden kansio: materiaalia ja ohjeistusta 
sisältävä tietopaketti teemavuoden sadosta. Muistoksi jäi myös Vihervuoden 1985 
aikana virinneitä ajatuksia valaiseva julkaisu Vihreässä tulevaisuutemme (1987). 

Vihervuoden 1995 teemana luonnon monimuotoisuus
Järjestyksessä toiseksi Vihervuodeksi nimitettiin Viherympäristöliiton aloitteesta vuosi 
1995, joka oli myös Euroopan Luonnonsuojeluvuosi. Molempien ydinteemana oli luon-
non monimuotoisuus. Vihervuoden tunnuslauseparin ”Vihreytä ympäristösi – Viihdy 
lähiseudullasi” mukaisena tavoitteena oli herättää ihmisten kiinnostus paitsi elinympä-
ristöään myös sen monimuotoisuuden säilyttämistä ja parantamista kohtaan. 

Vihervuotta 1995 vietettiin johtoryhmän ja työjaoston ohjauksessa. Vihreä kaupunki 
-mitalien perinnettä jatkettiin ja tapahtumakalenteriin koottiin eri tahojen järjestä-
miä, teemaan sopivia tapahtumia. Avajaisia vietettiin Tampereella, päätapahtumaa 
Porissa ja päätöstapahtumaa Helsingissä. Toista kertaa järjestettävä valtakunnallinen 
Puutarhapäivä kytkettiin osaksi Vihervuotta. Eduskunnassakin järjestettiin Viherpäivä, 
ja puhemies Riitta Uosukainen istutti muistopuun eduskuntatalon sisäpihalle. 
Kaupungeissa ja kunnissa osattiin myös: Helsingin kaupunki panosti teemavuoteen 
”Vihreillä viikoilla” näyttävästi suositulla Viherratikallaan ja Janakkalan kunta haastoi 
kaikki kunnat pihakilpailuun. 

Kolmas Vihervuosi korosti paikallista omaleimaisuutta
Vuosituhannen vaihteessa, Vihervuonna 2000 pyrkimyksenä oli kehittää sekä taajamien 
että maaseudun julkisia ja yksityisiä viheralueita. Tavoitteita edistettiin aktiivisen työ-
ryhmätyöskentelyn kautta. Erityistä huomiota kiinnitettiin paikallisten mahdollisuuk-
sien huomioimiseen. Vihervuoden tutkimus- ja kehittämistyöryhmän tavoitteena oli 
yhdistää viheralan tutkimustahoja yhtenäiseksi verkostoksi. Vuoden aikana syntyi myös 
Vihervuoden luennoitsijapankki, johon olivat koottuina useiden viheralan eri osa-aluei-
den asiantuntijoiden yhteystiedot.

Kannustavia lähiympäristöesimerkkejä etsittiin ja esiteltiin muiden muassa valtakun-
nallisten Eläköön puutarha! -kilpailun ja kunnantalojen viherympäristökilpailun kautta. 
Monivuotisten selvitystöiden tuloksena edenneet hankkeet ensimmäisten kansallisten 
kaupunkipuistojen perustamiseksi Suomeen ehtivät päätökseensä pian Vihervuoden 
2000 jälkeen. Ensimmäisenä kansallinen kaupunkipuisto perustettiin Hämeenlinnaan, 
Heinolan ja Porin arvokkaat kaupunkipuistot seurasivat pian perässä.

Vihervuosi 2008 kannustaa aktiivisuuteen
Neljäs valtakunnallinen Vihervuosi käynnistyi 28. kertaa Tampereella vietettävien 
Viherpäivien yhteydessä. Tunnuslause on ytimekkäästi ”Vireyttä vihreästä – Vihervuosi 
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2008”. Vihervuonna 2008 korostetaan viihtyisyyttä ja ympäristökasvatusta painottavien 
teemojen ohella erityisesti liikkumista vihreässä ympäristössä. Viheralueet tarjoavat 
puitteet monenlaiselle ulkoilulle: Lähiliikuntapaikoilla on tärkeä terveyttä edistävä mer-
kitys. Riittävän lähellä ja helposti saavutettavissa olevat puistot houkuttelevat raittiiseen 
ilmaan. Omaa puutarhaa hoitaessa saa kuin vahingossa hyötyliikuntaa. 

Liikunnallinen teema on vuoden aikana esillä paikallisissa ja valtakunnallisissa tapah-
tumassa. Vihervuosi 2008 toimii Suomessa myös Maailman terveysjärjestö WHO:n 
lanseeraaman kansainvälisen, terveyttä liikunnan kautta edistävän Liiku terveemmäksi 
-hankkeen kumppanina.

Vihervuotta 2008 ohjaa laajapohjainen johtoryhmä, jossa ovat edustettuna ympäris-
töministeriö, maa- ja metsätalousministeriö, Puutarhaliitto, Maa- ja kotitalousnaisten 
keskus / ProAgria, Suomen 4H-liitto, Mannerheimin Lastensuojeluliitto, Opetushallitus, 
Suomen ympäristökeskus, Suomen Kotiseutuliitto, Suomen Kuntaliitto, Suomen 
Kiinteistöliitto, Metsäntutkimuslaitos ja Viherympäristöliitto. Teemavuotta koordinoi 
Viherympäristöliitto. 

Vihreä sanoma koko kansan tietoon
Vihreän sanoman toivotaan leviävän paikallisten tapahtumien myötä sekä tiedotusvä-
lineiden kautta koko kansan tietoon. Vihervuoden tapahtumakalenteria ylläpidetään 
verkkosivuilla osoitteessa www.vihervuosi.fi. Sivuille kootaan myös muuta tietoa: uutiset 
ja lehdistötiedotteet, mitalistien esittelyt, julkilausumat ja kilpailuohjelmat ovat luetta-
vissa sivuilta. Siellä esitellään myös Vihervuoden aikana tuotettava painomateriaali ja 
muut teemaan liittyvät tuotteet. 

Avoimeen teemavuoteen voi osallistua omassa yhteisössään vapaasti omalla tavallaan 
kuka vain – asiaa on mahdollista edistää monin tavoin. Paikallinen aktiivisuus lähiym-
päristön kehittämiseksi on tärkeää. Talkoot ja muut yhteiset tempaukset kuuluvat 
olennaisesti Vihervuoteen. 

Valtakunnallisia tapahtumia ovat Vihervuonna 2008 avajaiset Tampereella, päätapah-
tuma Mikkelissä ja päätöstapahtuma Helsingissä. Lisäksi Vihervuoden loppukesän 
Puistojen viikko –teemaviikolle ajoittuu useita tapahtumia. Nähtäväksi jää, mistä tapah-
tumista ja minkälaisista asioista Vihervuosi 2008 jälkikäteen muistetaan.

Kirjoittaja toimii Viherympäristöliitossa projektiassistenttina.

Lähteet: Loppu hyvin – kaikki hyvin? Euroopan Luonnonsuojeluvuoden 1995 ja kansalli-
sen Vihervuoden 1995 yhteenveto, toim. Anna Parkkari (1996).
Vihreässä tulevaisuutemme, toim. Leila Lehtiranta (1987).
”Vihervuosi 1985 nosti viheralan esille Suomessa.” Ympäristöneuvos Sauli Rouhisen 
haastattelu. Seppo Närhi, Viherympäristö 6/2007, s. 12–14 11
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OTTEITA VIHERVUODEN 2008 
TAPAHTUMAKALENTERISTA
Lisää tapahtumia voi ehdottaa tapahtumakalenteriin koko Vihervuoden 2008 ajan. 
Kalenteria ylläpidetään verkkosivuilla osoitteessa www.vihervuosi.fi ja sitä päivitetään 
viikoittain. Ilmoita tapahtumasta täyttämällä verkkosivujen sähköinen lomake. 

MAALISKUU
Ruukkunarsisseilla näyttävyyttä kaupunkimaisemaan. 
Kaupunkien ja Kauppapuutarhaliiton yhteistyön toteuttamat narsissi-istutukset Helsin-
gissä, Turussa, Tampereella, Keravalla, Riihimäellä, Porissa ja Kotkassa. Tiedustelut: 
Kauppapuutarhaliiton tiedottaja Jyrki Jalkanen, jyrki.jalkanen@hortimedia.fi 
3.3.–31.3.2008 
Lahden Puutarhaseuran 100-vuotisjuhlanäyttely, Lahti. 
Tiedustelut Raili Siltala, p. 050-309 8543. 

HUHTIKUU
3.–6.4.2008 
OmaPiha -messut, Helsinki. Lisätiedot: www.finnexpo.fi/omapiha
4.–6.4.2008 
Puutarhan Kevät -messut, Turku. Lisätiedot: www.turunmessukeskus.fi 
9.4.2008 
Luontonäkymät ja viherympäristö hyvinvoinnin lähteenä -luento 
Mikkelissä 
Tiedustelut: kaupunginpuutarhuri Viljo Muuronen, viljo.muuronen@mikkeli.fi 
11.–13.4.2008 
Pihapiiri 2008 -messut, Lahti. Lisätiedot www.lahdenmessut.fi/pihapiiri2008 
12.4.2008 
Puutarhatapahtuma Espoossa. 
Järjestäjänä Espoon työväenopisto, Espoon puutarhayhdistys. 
Tiedustelut: tiimivastaava Katriina Leppänen, katriina.leppanen@espoo.fi 
18.–20.4.2008
Puutarhamessut, Tampere
Lisätiedot www.tampereenmessut.fi/html/puutarha/
24.4.2008 
Valtakunnallinen viheralan tutkimuspäivä , Pitkäniemi, Nokia
Tiedustelut: Pekka Leskinen, pekka.leskinen@vyl.fi 
25.4.2008 
Koulupihat kevätkuntoon! 
Kauppapuutarhaliitto jäsenyrityksineen lahjoittaa orvokit 50 koululle eri puolilla 
Suomea.  Tiedustelut: tiedottaja Jyrki Jalkanen, jyrki.jalkanen@hortimedia.fi 
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TOUKOKUU
10.5.2008 
LIIKU TERVEEMMÄKSI – PÄIVÄ. Kansainvälinen teemapäivä .
Useita tapahtumanjärjestäjiä. Vihervuoden Liiku terveemmäksi -päivän tapahtumia 
järjestetään eri kaupunkien viheralueilla yhteistyössä mm. Hengitysliitto Heli ry:n 
aluesuunnittelijoiden, kaupunkien viher- ja liikuntatoimien sekä erilaisten liikuntajärjes-
töjen kanssa. Myös Perheliikuntapäivä Mannerheimin Lastensuojeluliiton järjestämänä. 
Tiedustelut: vihervuosi@vyl.fi 
Liiku terveemmäksi -päivä Kotkassa, Katariinan Meripuisto.
Tiedustelut: Tarja Hernetkoski, tarja.hernetkoski@kotka.fi 
Liiku terveemmäksi -päivä Mikkelissä. 
Tiedustelut: kaupunginpuutarhuri Viljo Muuronen, viljo.muuronen@mikkeli.fi

10.5.2008
Vireyttä ja liikuntaa kunnon puistoissa, Kuopio. 
Tiedustelut: kaupunginpuutarhuri Erkki Oinonen, erkki.oinonen@kuopio.fi 
10.5.2008 
Ruukinpuiston perennapäivä, Kauttua. 
Tiedustelut: kulttuuritoimenjohtaja Sirpa Wahlqvist, sirpa.wahlqvist@eura.fi
14.5.2008 
Vihervuoden PIK NIK, Turenki
Järjestäjänä Janakkalan Rotaryklubi
Tiedustelut: ympäristökonsultti Pertti Helminen, pertti.helminen@kttkonsultit.fi
15.–17.5.2008
VYL:n kevätmatka Karjalaan
Kannaksen luonto, Käkisalmen ja Viipurin puistot. 
Tiedustelut ja ilmoittautuminen: toimitusjohtaja Pekka Leskinen, pekka.leskinen@vyl.fi
16.–18.5.2008 
Kesäpiha 2008 -puutarhamessut, Oulu. Lisätiedot www.suomi.net/
eramessut
17.5.2008 
Yleisöretki Retulansaareen - bussikuljetus Turenki-Hattula 
Järjestäjänä Janakkalan Luonto ja Ympäristö ry
Tiedustelut: pj Raimo Rosenius, raimo.rosenius@virpi.net 
22.5.2008 
Kasvien istutus- ja vaihtopäivä Ahlmanin ammattiopistolla. 
Tiedustelut: opettaja Pia Harsu, pia.harsu@ahlman.fi 
22.5.2008
”Pappilan Omenatarha”, seurakunnan päiväkerholaisten omena-
puunistutustapahtuma. 
Järjestäjänä Jämsän-Kuoreveden seurakuntayhtymä. 
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Tiedustelut: seurakuntapuutarhuri Tuija Pajunen, puh. 050 5919362, 
tuija.pajunen@evl.fi
23.–24.5.2008 
PUUTARHAPÄIVÄ . Valtakunnallinen teemapäivä. Teemana PUHTIA PUUTARHASTA 
JA PUISTOSTA. Tiedustelut: Puutarhaliiton toimitusjohtaja Pekka Metsola, 
pekka.metsola@puutarhaliitto.fi 
24.5.2008 
Lasten ja nuorten puutarhapäivä Kumpulan koulukasvitarhalla, 
Helsinki
Järjestäjänä Lasten ja nuorten puutarhayhdistys. 
Tiedustelut: Anna Nurmi, toimisto@lastenpuutarha.fi

28.5.2008 
VIHERVUODEN PÄÄTAPAHTUMA, MIKKELI. 
Tiedustelut: kaupunginpuutarhuri Viljo Muuronen, viljo.muuronen@mikkeli.fi.

Toukokuu 2008 
Pelastuspäivä. Puunhoidon koulutustapahtuma. 
Järjestäjänä Suomen Puunhoidon Yhdistys ry
Tiedustelut: pj Hanna Tajakka, hanna.tajakka@viherarkki.fi 
Toukokuu 2008 
Kyläkävelyt kulttuurimaisemassa – tapahtumia kylissä . 
Järjestäjinä maa- ja kotitalousnaisten maisemanhoidon neuvojat. 
Tiedustelut: kehityspäällikkö Hannele Partanen, hannele.partanen@proagria.fi  
Toukokuu 2008
Puistojen Kotka - maksuttomat linja-autokierrokset. 
Tiedustelut: kaupunginpuutarhuri Heikki Laaksonen, heikki.laaksonen@kotka.fi

KESÄKUU
3.–4.6.2008 
Viherympäristöliiton kesäseminaari
Tiedustelut: Pekka Leskinen, pekka.leskinen@vyl.fi
4.–7.6.2008
Kuntatekniikan päivät, Espoo. 
Järjestäjänä Suomen kuntatekniikan yhdistys (SKTY)
Lisätiedot: www.kuntatekniikka.fi 
5.6.2008 
Maailman ympäristöpäivän Vihervuosi 2008 -tapahtuma, Kuopio
Tiedustelut: Hannele Kauppinen, hannele.kauppinen@kuopio.fi 
7.6.2008  
Puutarhamarkkinat Marketanpuistossa, Espoossa. Lisätiedot 
www.marketanpuisto.fi 
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28.6.–28.9.2008 
KIVINOKKA 2008 Ympäristötaidenäyttely. 
Järjestäjänä Ympäristötaiteen yhdistys YTY ry. 
Tiedustelut kuvataiteilija Katja Öhrnberg, katja.ohrnberg@dnainternet.net
28.6.2008 
Lohjansaaren frutigetumin esittelytilaisuus
Järjestäjänä Lohjan Saariston Nuorisoseura ry 
Tiedustelut: pj Pirjo Sjögren, pirjo.sjogren@lohjansaaristo.fi 
30.6.2008
Fengshui-puutarhapäivä , Leppävesi. 
Järjestäjinä Puutarha- ja hyvinvointiakseli & Puutarhastudio. 
Tiedustelut: Tuula Rahkonen, tuula@pjha.com  
Kesäkuu 2008
Kyläkävelyt kulttuurimaisemassa – tapahtumia kylissä 
Järjestäjinä maa- ja kotitalousnaisten maisemanhoidon neuvojat. 
Tiedustelut: kehityspäällikkö Hannele Partanen, hannele.partanen@proagria.fi  
Kesäkuu 2008
Syreenipuiston avajaiset Litukanpuistossa, Tampere
Tiedustelut: kaupunginpuutarhuri Timo Koski timo.koski@tampere.fi 

HEINÄKUU
viikko 29, 2008
Vihervuosi SuomiAreenalla (tv-ohjelma), Pori
Järjestäjät: MTV3, Porin kaupunki, Kaupunginpuutarhurien seura ry, Viherympäristöliitto 
ry. Tiedustelut: kaupunginpuutarhuri Ismo Ahonen, ismo.ahonen@pori.fi 
5.8.2008
Seminaaripäivä viherammattilaisille Vaasan asuntomessuille
Tiedustelut: Pekka Leskinen, pekka.leskinen@vyl.fi 
6.7.2008 
Runon ja suven päivä Kumpulan koulukasvitarhalla, Helsinki
Järjestäjänä Lasten ja nuorten puutarhayhdistys
Tiedustelut: Anna Nurmi, toimisto@lastenpuutarha.fi 
29.7.2008 
Iltakävely Kauttuan ruukinpuistossa, Eura. 
Järjestäjänä Euran kunta/kulttuuritoimi ja Turun yliopisto/Satakunnan ympäristökoulu. 
Tiedustelut: kulttuuritoimenjohtaja Sirpa Wahlqvist, sirpa.wahlqvist@eura.fi 

ELOKUU
6.–10.8.2008 
60. Valtakunnalliset kotiseutupäivät, Siika-Pyhäjokialue
(pääpaikkana Raahe).  Järjestäjänä Suomen kotiseutuliitto & Raahen kaupunki. 
Tiedustelut pääsihteeri Tuulikki Kulojärvi tuulikki.kulojarvi@raahe.fi 
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14.–16.8.2008 
LEPAA 08 -näyttely, Hattula. Lisätiedot: www.lepaa.fi. 
21.–22.8.2008 
ViherTek-näyttely, Espoo Lisätiedot: www.vyl.fi. 
26.8.2008 
Ilman päivä, valtakunnallinen teemapäivä . Lisätiedot www.heli.fi 
26.8.2008 
”Puistosta puistoon” -opastettu kävely, Mikkeli. 
Tiedustelut: kaupunginpuutarhuri Viljo Muuronen, viljo.muuronen@mikkeli.fi
26.–30.8.2008 
Lasten ja nuorten puutarhakulttuuriviikko. 
Järjestäjänä Lasten ja nuorten puutarhayhdistys
Tiedustelut koulukasvitarhan johtaja Taina Laaksoharju, taina.laaksoharju@helsinki.fi 
28.–29.8.2008 
Kaupunginpuutarhurien Seuran valtakunnalliset kesäluentopäivät 
Porissa. Tiedustelut kaupunginpuutarhuri Ismo Ahonen ismo.ahonen@pori.fi 
29.–30.8.2008 
Elonkorjuujuhlat Kuopiossa. Lisätiedot www.kuopionkeskus.fi 
Elokuu 2008 
Puistokävely Pölläkän kaava-alueella, Kuopio. Teemana kosteikot ja 
niityt.  Tiedustelut Sirpa Nieminen, sirpa.nieminen@kuopio.fi 

SYYSKUU
viikko 36, 2008 
PUISTOJEN VIIKKO, VIHERVUODEN VALTAKUNNALLINEN TEEMA-
VIIKKO. Lukuisia tapahtumanjärjestäjiä. Koordinoijana Kaupunginpuutarhurien Seura 
ry. Tiedustelut Viherympäristöliiton toimitusjohtaja Pekka Leskinen, pekka.leskinen@vyl.fi 
ja kaupunginpuutarhuri Viljo Muuronen, viljo.muuronen@mikkeli.fi 

Puistojen viikko - Kansalliset kaupunkipuistot -päivä . 
Tiedustelut ylitarkastaja Jukka-Pekka Flander, jukka-pekka.flander@ymparisto.fi 

Puistojen viikko Mikkelissä . Tanssiesityksiä, puhujanurkkaus ym. 
Tiedustelut kaupunginpuutarhuri Viljo Muuronen, viljo.muuronen@mikkeli.fi 

Puistojen viikko Tampereella. Puistokävelyitä, arboretum-esittelyitä, puisto-
jumppaa keskustan vanhoissa puistoissa.
Tiedustelut kaupunginpuutarhuri Timo Koski, timo.koski@tampere.fi

Puistojen viikko - Viheraluerakentajat ry:n hyväntekeväisyystem-
paus: Lastenlinnan piha-alueen kunnostustyö,
Järjestäjänä Viheraluerakentajat ry. Tiedustelut toiminnanjohtaja Seppo Närhi, 
seppo.narhi@var.fi 
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Puistojen viikko - Puunhoidon yleisötapahtuma. J
Järjestäjänä Suomen Puunhoidon yhdistys ry. Tiedustelut pj Hanna Tajakka,  
hanna.tajakka@viherarkki.fi 
2.–3.9.2008 
Seurakuntapuutarhureiden opinto- ja neuvottelupäivät, Kotka. 
Tiedustelut pj Markku Mannerkorpi, markku.mannerkorpi@evl.fi 
5.9.2008 
13. Kansallisen kukkasipulipäivän istutustempaus kouluilla. 
Järjestäjinä 100 koulua yhdessä Kauppapuutarhaliiton kanssa. Tiedustelut tiedottaja 
Jyrki Jalkanen, Kauppapuutarhaliitto, jyrki.jalkanen@hortimedia.fi 
5.–6.9.2008
Sadonkorjuutapahtuma 2008, Joensuu. 
Järjestäjänä ProAgria Pohjois-Karjala. 
Tiedustelut viestintävastaava Anu Pesonen, 040 554 0002, anu.pesonen@proagria.fi
10.–12.9.2008 
Ympäristö, Yhdyskunta, Vesi & Viemäri, Jäte & Kierrätys 2008 
-messut, Helsinki. Lisätiedot: www.finnexpo.fi/ymparisto 
17.9.2008 
Koulupihaseminaari, Helsinki. 
Järjestäjinä Opetushallitus ja Viherympäristöliitto. 
Tiedustelut yliarkkitehti Reino Tapaninen, reino.tapaninen@oph.fi ja opetusneuvos 
Susanna Tauriainen, susanna.tauriainen@oph.fi 
18.9.–19.10.2008 
Valo on Jyväskylässä -tapahtuma, Jyväskylä . 
Tiedustelut koordinaattori Annukka Larsen, annukka.larsen@jkl.fi 
18.–19.9.2008 
Pimeän ajan kaupunkiympäristö -seminaari, Jyväskylä . 
Tiedustelut koordinaattori Annukka Larsen, annukka.larsen@jkl.fi 
Syyskuu 2008 
”Katariinantulet”, Katariinanniemen meripuiston ensimmäisen 
osan vihkijuhla, Kotka. 
Tiedustelut kaupunginpuutarhuri Heikki Laaksonen, heikki.laaksonen@kotka.fi 
Syyskuu 2008 
Peikkometsän lähiliikuntapuiston avajaiset, Kuopio. 
Tiedustelut kaupunginpuutarhuri Erkki Oinonen, erkki.oinonen@kuopio.fi 
Syyskuu 2008, viikko 39 
Kymmenen suurimman kaupungin vihertoimien tapaaminen, 
Kuopio. 
Tiedustelut kaupunginpuutarhuri Erkki Oinonen, erkki.oinonen@kuopio.fi
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Arja Anttila

RAKKAUTTA, KOKEILUNHALUA, 
ROHKEUTTA!

Tammikuun kurssipäivä 31.1.2008 
Hortonomien Yhdistyksen perinteisellä kurssipäivällä tutustuttiin viheralueiden 
suunnitteluun, rakentamiseen ja hoitoon lähimenneisyydessä. Päivän aikana 
kuultiin virkistäviä esityksiä alan pitkäaikaisilta asiantuntijoilta. 

Päivän avaaja arkkitehti Mikko Mansikka epäili saaneensa tehtävänsä siksi, että on 
itsekin retro. Hän kävi värikkäästi läpi menneiden vuosikymmenten onnistumisia ja 
epäonnistumisia suunnittelun saralla ja kannusti löytämillään lainasanoilla puutarha-
ammattilaisia jatkamaan rakkauden, kokeilunhalun ja rohkeuden voimin.

Kaupunkisuunnittelun ihanteet muuttuvat ajan 
mukana
- Ensimmäiset puistot ilmestyivät asemakaavoihin vasta 1700-luvulla, sillä sitä ennen 
Suomessa oli vain muutamia pieniä kaupunkeja, kertoi maisema-arkkitehti Ria Ruokonen 
kevyessä, mutta erinomaisen kattavassa katsauksessaan viheralueiden kaavoituksen ja 
suunnittelun historiaan. 

Helsingin ensimmäinen kaupunkipuisto on Kaisaniemenpuisto, joka valmistui 1820-lu-
vun lopulla. Vasta 1930-luvulle tultaessa kaupungin alueita alettiin jakaa toiminnallisiin 
osioihin: asumiseen, työntekoon, virkistäytymiseen ja liikenteeseen. Suunnittelun ihan-

teen muuttuivat ajan mukana: 1950-luvulla nähtiin 
luonnonläheinen asuminen ihmiselle parhaaksi, 
1960-luvulla siitä arveltiin koituvan ihmiselle jopa 
mielenterveydellisiä ongelmia. 

Ollaan menty parempaan 
suuntaan, mutta...
Suunnitteluhortonomi Reijo Huppunen keskittyi 
kertomaan vihersuunnittelun kehittymisestä Tampe-
reella:  “Tietotekniikka ja asukkaiden kanssa tehtävä 
yhteistyö muuttivat suunnittelun työtapoja 1990-lu-
vulla. Työturvallisuusmääräykset ja leikkikalusteiden 
turvallisuusmääräykset alkoivat työllistää aiempaa 
enemmän. Kasvien käyttö väheni ja kiven käyttö 
lisääntyi.”
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Kasvit oppivat kaipaamaan tuttua puutarhuria
Viheraluesuunnittelija Mikko Koivistoinen pohti viherrakentamisen kehittymistä. 
“Nykyisin kohteet rakennetaan kerralla valmiiksi, kun ennen vanhaan rakennettiin vai-
heittain vuosien kuluessa. Myös puutarhatöiden arvojärjestys on myös muuttunut: ra-
kennettujen alueiden hoidosta ei olla enää niin kiinnostuneita kuin 1960 ja -70-luvuilla, 
jolloin periaatteena oli, että “jos ylläpitoon ei ole rahaa, ei rakenneta uutta”.”

“1990-luvulla lama söi määrärahat, mutta pisti arvot ja vähän kaiken muunkin uusiksi. 
Opittiin, että muutos on väistämätöntä! Rakentaminen ja ylläpito on nyt ulkoistettu. 
Samalla suuri muutos on ollut vuorovaikutteisen toimintatavan omaksuminen. Ala on 
naisistunut ja kansainvälistynyt.”

“Ihanaa, kun teitä on tullut tänne näin paljon!”
Turun kaupungin viheraluepäällikkö Lauri Laine esitteli menestyksekkään asukasyhteis-
työn periaatteita ja menetelmiä. Turun kaupungissa on jo vuosia keskitytty asukasyhteis-
työn kehittämiseen. Ratkaisevinta on suunnittelijoiden asenne: “Asukkaiden mielipiteistä 
on oltava aidosti kiinnostunut. Lisäksi on ymmärrettävä, että asukasyhteistyöllä ei tavoi-
tella täydellistä ympäristöä, vaan ympäristöä, jonka asukkat ja muut alueiden käyttäjät 
kokevat omakseen. Suunnittelijan on oltava nöyrä: Asukkailta suunnittelija saa parhaat 
tiedot suunniteltavasta alueesta.”

Asukasyhteistyön haasteena on tavoittaa viheralueiden suurkuluttajat, lapset ja nuoret, 
joita ei asukasilloissa juuri näy. Vaikuttamiseen pitäisi olla muitakin välineitä, esimerkiksi 
internetissä. 
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Menestyksekäs asukasyhteistyö vaatii sisukasta asennetta ja pitkäjänteisyyttä. 
Esimerkkikohteessa asukasyhteistyö oli alussa vaikeaa: asukkaiden tyrmäävästä asen-
teesta henki alussa “me vaadimme että kaupunki tekee, me emme osallistu mihinkään”. 
Lopulta kuitenkin asukasyhteistyö onnistui ja nyt työn tuloksena on syntynyt uudenlaista 
välittämistä yhteisestä ympäristöstä: asukkaat soittelevat ja välittävät tietoa alueiden 
kehittymisestä ja ongelmista. Ns. kolmas sektori toimii nyt, Laine kertoo

Ryhmäruusuista pensasruusuihin
Päivän päätteeksi taimistoviljelijä Timo Saarimaa Hongiston taimistolta kertoi ruusujen 
käyttötavoista ja lajikkeiston uudistumisesta. Ryhmäruusujen valtakaudella 1970-luvulla 
pensasruusujen valikoima oli vielä varsin suppea.

“Pensasruusujen kohdalla lajikemuutos on ollut valtava: markkinoille on tullut runsaasti 
uusi jalosteita, osa löydetty Keskas-projektin kautta, osa jalostettu luonnon villiruusuista, 
joita on käytetty puhtaina lajeinakin. Myös matalakasvuisia pensasruusuja on kehitetty. 

Ryhmäruusujen talvenkestävyys on parantunut huomattavasti kanadalaisten lajien ja 
lajikkeiden myötä. Markkinoille on tullut paljon myös uusia eurooppalaisia lajikkeita, 
joista osa kasvaa lamoavasti. Näiden “maanpeiteruusujen” talvenkestävyydessä on 
kuitenkin vielä parantamisen varaa. Käyttökelpoisten lajikkeiden joukosta puuttuukin 
näiden maanpeiteruusujen lisäksi kestävät köynnösruusut. Tällä hetkellä ’Pohjantähti’ 
on edelleen kestävin lajike.
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Sirkka Lahtonen

KUINKA VIHREÄÄ ON VIHREÄ – MATKA 
POHJOIS-IRLANNISSA

On uudenvuoden aatto. Synkkääkin synkempään maahan sataa tupruttaa vihdoinkin 
lunta - ehkä vain hetkeksi. Tämä yhtäkkinen valkeus saa minut ikävöimään värejä ja 
palaamaan ajatuksissani kesäkuiseen Pohjois-Irlantiin ja sen syvään värikylläisyyteen.

Matkasin Hortonomien Yhdistyksen mukana puutarhamatkalle Pohjois-Irlantiin viime 
vuoden kesäkuussa. Yhdistyksen jäsen Taina Suonio oli hoitanut paikalliset järjestelyt ja 
etsinyt meille upeita vierailukohteita. Taina toimi matkan ajan paitsi oppaanamme, myös 
huoltajanamme raahaten kotoaan helteisestä Suomesta saapuneelle väelle saapasta, 
sadetakkia, sateenvarjoa... Suurkiitokset Tainalle!

Kaupunkilaisten merkitsemä Belfast
Laskeuduimme Dublinin lentokentälle, josta jatkoimme välittömästi pikkubussilla kohti 
Belfastia. Sumu peitti maiseman. Kiidimme nopeaa moottoritietä pitkin perille, jossa 
aluksi tutustuimme aluksi Belfastin sateiseen katukuvaan bussikuskimme opastuksella.

Kiersimme Belfastin ”Peace Wall” – aluetta, jossa katolisten ja protestanttien asuinalu-
eita jakavat monenmoiset betoni-, pelti- ja piikkilanka-aitayhdistelmät, joista osa jopa 
15 metriä korkeita. Suuret, jopa rakennuksen päädyn kokoiset seinämaalaukset ottavat 
kantaa kuvin ja sanoin omiin ja maailmanlaajuisiin epäkohtiin. Reviiriä on varmuuden 
vuoksi merkattu myös maalaamalla katujen reunakiviä oman lipun värein.

Lounaalla linnassa – Belfast Castle
Belfast Castle oli ensimmäinen 
varsinainen vierailukohteemme. 
Meidät otti vastaan Belfastin 
kaupungin puisto-osaston joh-
taja. Meille esiteltiin kaupungin 
puistostrategiaa ja ilkivaltaongel-
mia, lisäksi saimme esitteitä ja 
puisto-oppaita. Ja tietenkin kassia 
ja kynää teemalla ”Belfast Parks 
– see you there!”. Kaupungin puis-
toja esittelevä esite on tasokas, 
pelkistetty läpileikkaus alueista 
kenelle tahansa kulkijalle. Erillinen 
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tapahtumakalenterivihkonen päivämäärineen ja kellonaikoineen huhtikuusta 2007 maa-
liskuulle 2008 on vaatinut järjestäviltä tahoilta sekin suunnitelmallisuutta. 

Tapaaminen päättyi yhteiseen lounaaseen. Linnan puutarhaan ehdimme tutustua ai-
noastaan ikkunan läpi. Kissojen ystävä voi kuulemma löytää puistosta 9 kissa-aiheista 
kohdetta – yhden jokaista kissan henkeä kohden.

Kasvitieteellinen puutarha
Lounaan jälkeen siirryimme pääpuutarhuri Reg Maxwellin opastuksella Belfastin kau-
pungin kasvitieteelliseen museoon. Tutustuimme ensin The Palm Housen tarjontaan. 
Kaunis, keskeltä 14 m korkea ja siipiosiltaan matalampi kasvihuone on valmistunut 
vuonna 1852. Palmutalosta siirryimme rotkopuutarhan trooppisiin olosuhteisiin; eril-
liseen The Tropical Ravine –kasvihuoneeseen. Ulkotiloissa kiertelimme läpi pitkien, 
hersyvien perenna-alueiden aina kauniiseen ruusutarhaan saakka.

Lounaan jälkeen tutustuimme Sir Thomas ja Lady Dixonin ruusutarhaan, jonka viehättä-
viin saloihin meidät johdatteli pääpuutarhuri Eugene Trainor. Puutarhasta on tarkempi 
kuvaus tuonnempana.

Omakustanneolut
Ensimmäisen matkapäivän viimeinen virallinen ohjelmanumero oli omakustanneolut, 
mutta ei missä tahansa baarissa. The Crown on vanha ja maineikas pub Belfastin keskus-
tassa. Paikka oli vierailuhetkellämme osittain remontissa, mutta kulkija sai kuitenkin kä-
sityksen paikan ainutlaatuisuudesta. Vasta kotona ymmärsin, että pubin nimi ei ole ollut 
kaikille aivan yhdentekevä. Sisäänkäynnin eteen on mosaiikkikivin sommiteltu kruunun 
kuva, jota toisin ajattelevat voivat lohdutuksekseen mielin määrin talloskella...

Sataa – sataa – tulvii
Toisen matkapäivän aamun kohteeksi on merkitty Mount Stewart, 1800-luvun valtae-
liittiperheen asuintalo ja puutarha. Paikkaa ylläpitää nykyisin The National Trust, jota 
on muutoinkin kiittäminen useiden ainutlaatuisten luontokohteiden, puutarhojen ja 
rakennusten säilyttämisestä ja suojelusta. 

Sataa. Toivomme, että tiet kestäisivät ylitseryöppyävien vesimassojen alla. Päärakennuk-
selle saapuessamme sisätiloista pumpataan vettä pois. Loistava opas ei kuitenkaan 
anna pienten kosteusongelmien häiritä vaan johdattaa meidät rakennuksen historiaan. 
Nähtävää on paljon: mm. Wienin Kongressin (1815-16) 22 tuolia – näillä istuttiin kun 
Ruotsi päätti luovuttaa Suomen Venäjälle, ja taidegallerioihin himoittu George Stubbsin 
hevosaiheinen maalaus ”The Hambeltonian” vuodelta 1799.

Puutarhaa saapuu esittelemään pääpuutarhuri Phil Rollinson, viisaasti lähes sukellus-
pukuun sonnustautuneena. Puutarhan kehittämisen aloitti 1920-luvulla Lady Edith 

K
U

IN
K

A
 V

IH
R

E
Ä

Ä
 O

N
 V

IH
R

E
Ä

- 
M

A
T
K

A
 P

O
H

JO
IS

-I
R

L
A

N
N

IS
S

A

22



1/2008 1/2008

Londonderry, joka taloon muuttaessaan ajatteli koko paikan olevan mitä synkin ja 
surullisin asua. Edullisen paikallisilmaston vuoksi kasvit ovat kasvaneet hyvin nopeasti, ja 
kasvierikoisuuksia eri puolilta maailmaa on runsaasti. Puistoalue on laajuudeltaan noin 
40 ha.

Puistossa on erilaisia osioita: sieltä löytyy esimerkiksi apilanmuotoinen puutarha, jossa 
Ulsterin veriset kädet on toteutettu punaisin kesäkukin ja irlantilaiset harput muotoon-
leikatuin marjakuusin. Puisto jatkuu espanjalaisena ja italialaisena puutarhana, joissa kai-
ken taustalla tuoksuvat eukalyptuspuut. Mairi -puutarhassa on liikuttava vesiaiheveistos 
pikkuisesta Mairi-tytöstä – samainen Lady Mairi on asunut talon yksityistiloissa näihin 
päiviin saakka. Sateen vuoksi järvikierros jäi tekemättä. Paikka suljettiin heti lähtömme 
jälkeen.

Stormont Estate, paikallinen parlamenttitalo ympäristöineen oli seuraava kohteemme. 
Kahvia siemaillessamme seuraamme saapui arvoisa maatalousministeriön kansliapääl-
likkö, joka ehti esittelemään meille paikallista maa- ja puutarhataloutta kaikista kiireis-
tään huolimatta. Kansliapäällikön vastuulle kuuluivat nimittäin erittäin ajankohtaiset 
tulvat ja niistä koituneet ongelmat. Myöhemmin kuulimme, että kouluja evakuoitiin ja 
sairaaloita suljettiin epätavallisen runsaiden sateiden vuoksi. 

Tutustuimme myös parlamenttitalon puistoalueisiin. Rakennuksen, sinne johtavan tien ja 
ympäröivien nurmipinta-alojen mittakaavat täytyy itse kokea!

Viskiä ja pieniä vihreitä miehiä rannikkoreitillä
Lauantaina Antrimin kaunis rannikkotie vei meidät Belfastista pohjoiseen. Pysähdyimme 
kalastajakylään kuvaamaan kauniita maisemia. Skotlannin silhuetti siinsi parinkymme-
nen kilometrin etäisyydessä. 
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Bushmills Whiskey –tehtaalla (maailman vanhin lisenssi vuodesta 1608) nautimme koko 
viskin tuotantoprosessin aina maistiaisiin ja tuliaisiin saakka. 

Juomatehtaalta tiemme jatkui Giant’s Causewaylle. Giant Causeway on UNESCON maa-
ilmanperintölistan ainutlaatuinen luontokohde, jossa tuliperäisestä maasta nousseet 
hämmästyttävät kulmikkaat kivipilarirakennelmat ovat suorastaan kiivettävissä.

Rannikkomatkalle sopivat mukaan kaikenkokoiset reissukumppanit jättiläisistä pieniin 
vihreisiin haltijoihin sekä tarinat linnanraunioitten onnettomista tapahtumista aina 
katoavaan järveen. Nämä tarinat ovat tosia...

Tupatarkastus majapaikassa – Greenmount Campus
Viimeisenä päivänä katsastimme majapaikkamme, Greenmount Campuksen. Koulutus-
vastaava Clare Woods, tunnettu myös BBC:n puutarhaohjelmien juontajana, esitteli 
meille oppilaitoksen puutarhoja. Vertaillessamme puutarhoja suomalaisiin vastaaviin 
hävisimme valitettavasti joka erässä 6-0: todella hyvin hoidettuja, näyttäviä, erikoisia 
alueita. Mikä asuin- ja varsinkin oppimisympäristö!

Seaforden yksityinen puutarha oli viimeinen kohteemme ennen paluuta lentokentälle. 
Puutarha on ollut samalla suvulla jo 1700-luvulta lähtien. Iäkkäämpi omistaja Patrick 
Forde kumisaapasteli ihastuttavasti meitä vastaan ja ohjelmasta poiketen esitteli meille 
ensin lumoavan perhospuutarhan. 

Perhospuutarhasta jatkoimme laajoille tiluksille, jonka edullisessa ilmastossa kasvaa 
erikoisuuksia lähes maailman kaikilta kolkilta. Suvussa on säilynyt ”planthunter” –men-
taliteetti. Tilusten vihreä rauha ympäröi asuintaloa, taustalla pieni järvi ja järven takana 
siintävät vuoret...

Kyllä – ruoho on vihreääkin vihreämpää Pohjois-
Irlannissa!
Paluumatkalla lentokentälle näimme vihdoin polveilevat nurmialueet kiviaitoineen ja 
lampaineen sumusta vapautuneina. Se vihreys! Matkamme oli kaikin puolin onnistunut. 
Edes epätavallisen runsaat sateet eivät haitanneet menoa. Kohteet ja koko maa ovat 
ehdottomasti tutustumisen arvoisia, suosittelen!
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Sirkka  Lahtonen

CITY OF BELFAST INTERNATIONAL 
ROSE GARDEN

Kaikesta runsaudesta päätin valita Sir Thomas ja Lady Dixonin puiston ruusupuutarhan 
(City of Belfast International Rose Garden). 

City of Belfast International Rose Garden on osa Sir Thomas ja Lady Dixonin laajaa ja mo-
nipuolista puistoa. Puiston pinta-ala koko laajuudessaan lähes 52 hehtaaria. Puistossa 
on lukuisia erilaisia kiinnostavia alueita: siellä on mm. japanilainen puutarha, kamelia-
alue (jossa yli sata kameliaa kukkii tammikuusta toukokuuhun), luontokeskus, suihkuläh-
teitä, patsaita, luonnonniittyjä... Puiston monipuolinen tarjonta houkuttelee kävijöitä 
ulkoilemaan eri tavoin ruusuretkistä patikointiin ekopoluilla. Ihmisten puistossa viihtyvät 
myös mm. ketut, mäyrät, harmaa- ja punaoravat sekä lukuisat lintulajit. Kasvillisuudesta 
mainittakoon alueella kasvavat villiorkideat. 

Sir Thomas ja Lady Dixonin puisto on syntynyt vuonna 1750 skotlantilaisen Stewartin 
maanviljelijäperheen perustamalle tilalle. Nykyinen päärakennus, Wilmont House, on 
valmistunut vuonna 1859. Talo ja tila vaihtoivat ahkerasti omistajaa päätyen lopulta 
vuonna 1919 Dixoneille. Lady Dixon kuoli leskenä vuonna 1959 ja testamentissaan 
määräsi tilansa puistoineen ja rakennuksineen kaupunkilaisille. Puisto avattiin yleisölle 
jo samana vuonna. Nykyään Sir Thomas ja Lady Dixonin puisto on erittäin elävä ja 
suosittu puisto.

Tuhansia ja taas tuhansia ruusuja
Puiston päärakennuksen, Wilmont Housen vierestä leviävän ruusupuutarhan his-
toria alkaa vuodesta 1964, tällöin alueelle istutettiin ensimmäiset ruusut. Puutarha 
peruskorjattiin 1990-luvun alussa ja vuonna 2000 puutarhalle myönnettiin erittäin  
arvovaltainen kansainvälinen palkinto, Plaque of Merit. Nykyään tämä 45 000 kukkivan 
ruusun puutarha on todellinen väriläiskä, eikä ainoastaan Belfastin, vaan koko maailman 
mittakaavassa.

Ruusupuutarha on jaettu teemoittain osa-alueisiin: esimerkiksi etelärinteeseen istutetun 
aurinkotarhan keltaisen ja oranssin eri sävyissä hehkuvat ruusut kilpailevat auringon 
kanssa.. Historiallisten ruusujen alueella ruusut on ryhmitelty kulkuväylälle aikajärjes-
tyksessä – vanhimmat uloimmaksi. Historialliselta alueelta siirrytään, kas! ruusuryhmien 
läpi perinneruusujen alueelle. 

Täällä kasvaa useiden ruusunkasvattajasukupolvien jalostustyön parhaimmistoa. 
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Piparminttutelttojen varjossa
Ruusuryhmien ylle levittäytyvät punavalkoraidalliset ”tivolikatokset”. Pressukatokset 
luovat koko ruusupuutarhalle yhtenäisen ilmeen ja varsinkin talviaikaan ruusujen 
levätessä ne piristävät värikkyydellään koko puutarhaa. Ruusuryhmät kiertyvät spiraa-
linmuotoisina katoksia kohden - kuin ruusun terälehdet ne kiertävät ulkokehältä kohti 
heteenkeltaista keskustaa. 

Hengästyttävä elämys
Puisto tuntuu jatkuvan ja jatkuvan. Mielenkiintoinen, polveileva maisema paljastaa 
ihastuttavan yllättäen uusia ryhmiä. Ruusujen värikkyydellä on levolliset vihreän kasvil-
lisuuden luomat kehykset. Puutarhassa ei ole rakennettuja käytäviä vaan kulku ohjautuu 
nurmipintaa pitkin – myös alueelta toiselle. Yhtenäinen toisiinsa sointuvien ruusujen 
väriloisto, nurmikon vihreys ja vihreän pinnan yhtenäisyys muodostavat mieltä hellivän 
kokonaisuuden.

Kuljin sateessa alueelta toiselle huokaillen: Miltä mahtaakaan puutarha näyttää aurin-
gonpaisteessa ja täydessä kukassa, jos sateellakin ruusut hehkuvat näin värikylläisinä, 
salaperäisinä, tuoksuvina - kerrassaan upeina, sataen terälehtiään huolellisesti kanta-
tulle nurmikolle! Jo puiston pohjapiirros on kuin ilotulitus. Puutarhasta löytyvät varmasti 
kaikki maailman värit. 

Sain otettua ruusupuutarhasta kokonaista 4 kuvaa ennen kameran sammumista. Lisäksi 
tuuli tanssitti sateenvarjoa ja nykäisi sopivasti aina laukaisuhetkellä. Kuitenkin se tärkein 
kuva puistosta piirtyi ja tallentui sisimpääni: Minä, joka en koskaan ole ollut erityinen 
ruusujen ystävä, haltioiduin niin, että hetken jo epäilin ikääntyneeni riittävästi... kunnes 
ymmärsin, että yksittäisten kasvien sijaan kokonaisuus – yksityiskohtien kauneus, värit, 
sijoittelu, kehykset, maisema – sai minut lumoutumaan.

Kansainvälinen ruusuviikko
Sir Thomas ja Lady Dixonin puistossa kesän varsinainen kohokohta on kansainvälinen 
ruusuviikko. Ruusuviikolla puistoon järjestetty monenlaista ohjelmaa ja ajanvietettä 
– musiikkiesityksiä, kasvi- ja käsityökojuja, näyttelyitä - mutta asianharrastajien mie-
lestä viikon tärkein tapahtuma on kansainvälisen ruusukilpailun voittajan julistaminen. 
Kilpailuun osallistuu joka vuosi 40-50 uutta ruusulajiketta eri puolilta maailmaa. 
Paikallinen ruusuyhdistys arvioi kilpailijoita: viisi kertaa yhdistyksen jäsenistä koottu 30 
hengen paneeli kokoontuu vertailemaan lajikkeiden habitusta, tuoksua, kukan laatua 
ja kasvin taudinkestävyyttä viimeisen kahden vuoden ajalla. Kansainvälinen tuomaristo 
arvioi kasvin uutuusarvoa ja yleisvaikutelmaa. Paikallisen raadin pisteet muodostavat 
peräti 80% arvostelusta. Vuonna 2007 ruusukilpailun kultamitalin sai skotlantilaisen 
Cockerin jaloste, suurikukkainen teehybridi ’With All My Love’. Seuraava Belfast Rose 
Week järjestetään 14.-20.7.2008 (tämä vinkkinä ruusun ystäville kerrottakoon)
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Kysymyksiä vailla vastauksia
Saapumispäivänä kielikanava ei ollut vielä asettautunut samalle taajuudelle irlannin 
aksentin kanssa, joten suuri osa kerrotusta ikävä kyllä karkasi ohi korvien. Nyt voin-
kin vain ihmetellä: Oliko puhetta puiston hoitohenkilökunnan määrästä? Joka ikinen 
ruusuryhmä rajautuu siististi nurmikkoon - onko kukaan koskaan laskenut kanttauskilo-
metrejä? Kuinka ruusujen leikkaamisesta selvitään? Mistä ihmeestä ruusuryhmien alle 
levitetty kuorikate saadaan, jos maassa ei ole juuri luonnonvaraista saati viljeltyä puus-
toa? Mitä ja kuinka paljon kalkkia puutarhaan levitetään vuosittain? Vierailukohteena 
paikka oli antoisa, mutta ollapa töissä...
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VUODEN HORTONOMI 2008 ON TUULA 
SALMINEN

Hortonomien Yhdistys ry on nimennyt ammatissaan ja alallaan ansioituneita 
hortonomeja vuodesta 1987 lähtien. Tänä vuonna Yhdistys on valinnut Vuoden 
Hortonomiksi Järvi-Suomen Vihertietokeskuksen ja Mikkelipuistoyhdistys ry:n 
toiminnanjohtajan, hortonomi Tuula Salmisen. 

Tuula Salminen on ansioitunut viheralan valtakunnallisesti merkittävänä aktiivisena 
toimijana ja kehittäjänä. Hän on esimerkillisellä tavalla edustanut ammattikuntaansa ja 
tehnyt sitä tunnetuksi laajalle yleisölle. 

Tuula Salminen on käynnistänyt viheralan organisaatioiden yhteistyöverkoston toimin-
nan Mikkelissä vuonna 1995. Viime vuosina Tuula Salminen on keskittynyt mittavan 
rakennushankkeen toteutumiseen: Mikkelin keskustan välittömään läheisyyteen raken-
tuva Mikkelipuisto on 42 hehtaarin kokonaisuus, josta on tarkoitus kehittää Itä-Suomen 
merkittävin puutarha- ja luontomatkailukohde. Mikkelipuisto voitti vuonna 2007 
Kaakkois-Suomen Nuorkauppakamarien Tuottava Idea – kilpailun.
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Hortonomien Yhdistys ry julistaa haettavaksi

STIPENDEJÄ 4 200 EURON ARVOSTA

Stipendejä voivat hakea Hortonomien yhdistys ry:n jäsenenä vähintään kolme edellistä 
vuotta olleet henkilöt, hortonomiksi opiskelevat opintokurssit (ei vaadita jäsenyyttä) 
sekä yksittäiset hortonomi-opiskelijat (vaaditaan saman vuoden jäsenyys). Stipendejä 
myönnetään ammattitaidon ylläpitämiseen ja kehittämiseen, opintomatkoihin sekä 
jatko-opintoihin.

Stipendiä haetaan lomakkeella, jonka saa yhdistyksen internetsivuilta
www.hortonomienyhdistys.fi tai Ammi Malkamäeltä sähköpostilla
varainhoitaja@hortonomienyhdistys.fi, puhelimitse 040 701 0205
tai tilaamalla alla olevasta osoitteesta. 

Hakemukset osoitetaan Hortonomien yhdistys ry:n johtokunnalle ja ne on jätettävä 
18.4.2008 mennessä osoitteella: Ammi Malkamäki, Lindsbyntie 17, 10520 Tenhola.
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Tuula Salminen opiskeli puutarhuriksi vanhempiensa puutarhaharrastuksen innoitta-
mana. Hän valmistui hortonomiksi Otavan opistosta vuonna 1991. Valmistuttuaan Tuula 
Salminen on jatkanut itsensä kouluttamista mm. miljöörakentamisen jatkolinjalla ja 
päivittämällä hortonomitutkintonsa Hämeen ammattikorkeakoulussa. 

Tuula Salminen on ennakkoluulottomasti kerännyt työkokemusta erilaisista tehtävistä 
– hän on työskennellyt tutkijana, rakentajana, suunnittelijana, neuvojana; kasvihuone-
viljelmillä, maanrakennustöissä ja puutarhakeskuksissa. Hänellä on monipuolisen työ-
kokemuksensa ansiosta laaja kokonaisnäkemys toimialastaan. Tuula Salminen on lisäksi 
jäsenenä useissa puutarha-alan yhdistyksissä

Tuula Salminen kertoo harrastavansa yhdistystoiminnan, lukemisen ja kuntoilun lisäksi 
moottoripyöräilyä Euroopassa. Mikkelipuiston valmistumista voi seurata internetissä: 
www. mikkelipuisto.fi

Tuula Salminen/Pro Agria
020 7473576
tuula.salminen@proagria.fi
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Virpi Väre, Hämeen ammatti-instituutti Lepaa

REINO MÄKELÄ ON POISSA

Lepaan puutarhaoppilaitoksen pitkäaikainen kukkavilje-
lyn lehtori Reino Mäkelä kuoli 78-vuotiaana 31.10.2007.

Reino Mäkelä syntyi Ylöjärvellä 1929. Puutarha-alalle hän tuli 
vuonna 1950 - ollen tuolloin vuoden verran puutarhaharjoitte-
lijana Lepaalla. Vuosina 1953 - 1954 hän opiskeli hortonomiksi 
Lepaan puutarhaopistossa ja kaksi vuotta myöhemmin, vuonna 
1956, hän aloitti vt. lehtorina Lepaalla. Samanaikaisesti hän 
opiskeli Helsingin yliopistossa maatalous-metsätieteellisessä 
tiedekunnassa, mistä valmistui maatalous-metsätieteiden kan-
didaatiksi vuonna 1960. Opettajapätevyyden hän sai Maatalo
usnormaalikoulusta 1961. Vakinaiseksi puutarhaopin lehtoriksi 
Lepaalle hänet nimitettiin vuonna 1963 ja tästä virasta hän jäi 
eläkkeelle vuonna 1992. Opetusvuosia Lepaalla kertyi lähes 40 

vuotta. Lehtorin viran ohella hän toimi Lepaan puutarhaoppilaitoksen vararehtorina 
kymmenen vuotta ja opintosuunnan valvojana 20 vuotta. 

Reino Mäkelä piti yhteyksiä ammattikuntaan toimimalla Hortonomien Yhdistys ry:ssä 
ja Kauppapuutarhaliiton Etelä-Hämeen piirissä. Mäkelä oli Hortonomien Yhdistys ry:n 
puheenjohtaja vuosina 1971 - 1974 ja johtokunnan jäsen 1971 - 1984. Yhdistyksen kun-
niajäseneksi hänet kutsuttiin vuonna 1989. Kauppapuutarhaliiton Etelä-Hämeen piirin 
sihteerinä hän toimi 22 vuotta. 

Reino Mäkelä muistetaan erityiseti kukkaviljelyn opettajana. Hän oli vilpittömän innos-
tunut kukista. Yksi hänen suosikkikukistaan oli orvokki. Lepaan kesäkukkien näytemailla 
saattoikin kasvaa useita kymmeniä orvokkilajikkeita, jotka opiskelijoiden oli tunnis-
tettava tentissä. Ensimmäinen F2-hybridilajike ’Jolly Joker’ oli sekä muodoltaan että 
oranssi-violettiväritykseltään Reinon mieleen. Samoin orvokkilajike ’See Me’, jota Reino 
oli istuttanut omaan puutarhaansa. Hän kertoi opiskelijoilleen, että mikään ei ole sen 
ihanampaa kuin aamulla avaa verhot ja ikkunan takaa ’See Me’ katsoo suoraan silmiin. 

Reino Mäkelälle oli tärkeää kasvihuoneissa tehdyn työn tehostaminen. Kerta toisensa 
jälkeen hän muisti korostaa, että viljelmällä kukkiin ei saa tulla liikaa sormenjälkiä. Työn 
oli sujuttava mahdollisimman pitkälle ilman ihmiskäsiä.

Opiskelijoihin Reino Mäkelä suhtautui kohteliaan herrasmiesmäisesti ja ystävällisesti. 
Reinoa pidettiin opiskelijoiden keskuudessa tarkkana opettajana. Tunnettua oli, että 
Reinon tenttikysymykset olivat vaikeita ja sen vuoksi opiskelijat suhtautuivat häneen 
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kunnioittavasti. Työtoverina Reino oli hyväntuulinen ja ystävällinen. Uusiin opettajanal-
kuihin hän suhtautui toverillisesti.

Reinon innostus puutarha-alaan näkyi myös vapaa-ajalla. Hän harrasti ahkerasti puu-
tarhanhoitoa ja kuivakukkien kasvatusta. Reino Mäkelä piti myös kirjoittamisesta ja 
hän kirjoittikin useita artikkeleita alan ammattijulkaisuihin. Eläkepäivinään hän toimi 
Tyrväntö-seurassa. Tyrvännössä on myös hänen viimeinen leposijansa.

Kirjoittaja on puutarhatalouden lehtori, hortonomi AMK ja Reino Mäkelän 
entinen oppilas.

Arja Anttila ja Reima Karetie

YHDISTYKSEN TUNNUKSEN UUDISTAJA 
JA SEURAKUNTAMIES

Espoon seurakuntayhtymän entinen ylipuutarhuri Kauko Nurmela menehtyi 
kotonaan 30. marraskuuta 2007. Hän oli syntynyt Pudasjärvellä vuonna 1937.

Kauko Nurmela ehti työskennellä työuransa aikana Espoon seurakunnan lisäksi myös 
Kuhmon ja Riihimäen seurakunnissa. Hän oli mukana lukuisten hautausmaiden suun-
nittelussa ja toteuttamisessa ja teki tällä saralla alansa pioneerityötä. Nurmela oli yksi 
keskeisistä henkilöistä, jotka olivat mukana neuvottelemassa kirkon työntekijöille alan 
ensimmäistä virka- ja työehtosopimusta vuonna 1974.  

Seurakuntien alueiden lisäksi Nurmela suunnitteli huolellisesti myös yksityisten henki-
löiden pihoja ja puutarhoja. Hän toimi aktiivisesti monissa järjestöissä, mm. Seurakunt
apuutarhureissa, Suomen Heraldisessa seurassa ja Hortonomien yhdistyksessä. Työn ja 
yhdistystoiminnan lisäksi hän paneutui innolla sotahistoriaan. Hän oli tunnettu perus-
teellisesta perehtymisestään kiinnostuksen kohteisiinsa sekä sinnikkäästä ja aseistariisu-
vasta asenteestaan asioiden hoidossa.

Kauko Nurmelan työn tuloksena Hortonomien yhdistys otti käyttöönsä uudistetun 
tunnuksen 2006. Nyt yhdistyksellä on käytössään viiri, jossa on tammenlehvä kuvattuna 
heraldiikan sääntöjen mukaisesti.

Kauko Nurmela siunattiin Espoon kappelissa ja hänen tuhkansa haudattiin Kellonummen 
hautausmaalle.
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Vihervuoden 2008 päätapahtumaa vietetään 28.5.2008 Mikkelissä, Mikkelipuistossa ja Kenkäverossa 
klo 12.00 - 20.00. Tapahtumaan ovat kaikki ammattilaiset ja harrastajat tervetulleita! 

Tapahtuma jakaantuu neljään eri osaan, kahdessa eri paikassa: Mikkelipuistossa vietetään lasten ja 
nuorten viher- ja ympäristöpäivää sekä Vihervuoden pääjuhlaa, Kenkäverossa juhlitaan kutsuvierasti-
laisuudessa, mutta lisäksi siellä voi osallistua marttojen järjestämään muuhun toimintaan.

Vihervuoden pääjuhlan lastentapahtuma Mikkelipuistossa klo 12.00- 15.30 on alakouluikäisille 
suunnattu toiminnallinen tapahtuma, jonka järjestelyissä on mukana Etelä-Savon ympäristökeskus. 
Varsinaista Vihervuoden pääjuhlaa vietetään klo 15.30–20.00. Juhlassa yhdistyvät asia ja viihde: 
Puiston mallipuutarhoihin voi tutustua itse tai ohjatuilla kierroksilla – lisäksi puistossa on työnäy-
töksiä, näyttelyitä ja puutarhanhoitoon ohjeita tarjoavia neuvontapisteitä. Puistossa esitellään myös 
puistoon liittyviä harrastuksia ja juhlan aikana voikin osallistua vaikka puutarha-aiheiseen puistojump-
paan tai lähteä kiehtovalle perinnepurjehdukselle Saimaalle. Puistossa soi juhlan kunniaksi musiikki. 
Lisätietoja juhlan tapahtumista löytyy Mikkelin kaupungin kotisivuilta: www.mikkeli.fi

Mikkelipuisto on uudenlainen puutarhamatkailukohde, joka avautui yleisölle viime vuonna. 
Kokonaispinta-alaltaan puisto on 42 hehtaaria ja sen sydämen muodostaa noin 6 hehtaarin malli-
puutarha-alue, johon yritykset suunnittelevat ja rakentavat mallipuutarhan puistoon yksin tai yhdessä 
kumppanien kanssa. Mikkelipuisto on matkailukohteena vasta alkuvaiheessa, alue valmistuu vuonna 
2012. Puistoa hallinnoi 2005 perustettu Mikkelipuistoyhdistys ry. Lisätietoa puistosta löytyy interne-
tistö osoitteesta www.mikkelipuisto.fi

Lisätietoja:  Tuula Salminen, toiminnanjohtaja Mikkelipuistoyhdistys ry ja Järvi-Suomen 
Vihertietokeskus, puh 020 747 3576, tuula.salminen@proagria.fi, www.mikkelipuisto.fi
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